
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1269      DEL 01/10/2020

OGGETTO: FORNITURA  DI  TEST  PER  LA  PROFILAZIONE  GENICA  PER  PAZIENTI
AFFETTE  DA  CARCINOMA  INVASIVO  DELLA  MAMMELLA  DI  TIPO
LUMINALE  HER2-NEGATIVO  PER  IL  PERIODO  DI  12  MESI  A  FAR  DATA
DALL`1.10.2020  SINO  AL  30.9.2021,  CON  OPZIONE  DI  RIPETIZIONE  PER
ULTERIORI  12  MESI:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  A  PROCEDURA
CONSORZIATA  ESPLETATA  DALLA  FONDAZIONE  IRCCS  ISTITUTO
TUMORI DI MILANO IN QUALITA` DI CAPOFILA. (IMPORTO COMPLESSIVO
€ 37.248,55 ONERI SICUREZZA E IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  DI  TEST  PER  LA  PROFILAZIONE  GENICA  PER  PAZIENTI
AFFETTE  DA  CARCINOMA  INVASIVO  DELLA  MAMMELLA  DI  TIPO
LUMINALE  HER2-NEGATIVO  PER  IL  PERIODO  DI  12  MESI  A  FAR  DATA
DALL`1.10.2020  SINO  AL  30.9.2021,  CON  OPZIONE  DI  RIPETIZIONE  PER
ULTERIORI  12  MESI:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  A  PROCEDURA
CONSORZIATA  ESPLETATA  DALLA  FONDAZIONE  IRCCS  ISTITUTO
TUMORI DI MILANO IN QUALITA` DI CAPOFILA. (IMPORTO COMPLESSIVO
€ 37.248,55 ONERI SICUREZZA E IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0028136 del 30.4.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 634 del 31.10.2019 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2020 e 

2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 
e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 
del  D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2021/2022,  aggiornamento  programma  anno  2020  nonché 
l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 
servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

premesso  che con determinazione dirigenziale n. 381 del 22.11.2019 è stata affidata  alla società 
Genomic  Health Italia  S.r.l.  di  Milano, ai  sensi dell`art.  36,  comma 2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, la fornitura di n. 2 test  genomici  per la mammella  “Oncotype DX Breast Recurrence 
Scorer” per l’importo complessivo di € 4.880,00 Iva compresa;

viste e richiamate le note mail:
 in data 3.12.2019, agli atti d’ufficio, con la quale la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale 

dei Tumori comunica l’intenzione di bandire gara suddivisa in lotti per la fornitura di test 
per la profilazione genica oncologica – Oncotype_DX-EndoPredict-Prosigna;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 in data 6.12.2019, agli atti d’ufficio, con la quale questa ASST, sentito in merito Direttore 
della S.C. Oncologia Medica, confermava l’interesse all’adesione inviando al contempo i 
relativi fabbisogni;

preso  atto che  con  nota  mail  del  4.8.2020,  agli  atti  d’ufficio,  la  Fondazione  IRCCS  Istituto 
Nazionale dei Tumori ha trasmesso determinazione dirigenziale n. 57-PRO-2020 del 20.7.2020, 
Allegato n. 1 al presente provvedimento, con la quale, ad esito di procedura negoziata consorziata, 
espletata tramite la piattaforma informatica regionale Sintel, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs. n. 50/2016, ha disposto di aggiudicare alle ditte indicate nel provvedimento stesso, 
l’esecuzione  di  test  per  la  profilazione  genica  per  pazienti  affette  da  carcinoma invasivo  della 
mammella di tipo luminale her2-negativo, per il periodo di 12 mesi con opzione di ripetizione per 
ulteriori 12 mesi, per l’importo complessivo di € 575.171,30 (oneri della sicurezza e Iva compresa);

rilevato,  sulla  base  delle  risultanze  di  gara  dettagliatamente  riportate  nell’offerta  economica 
Allegato  n.  2  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  che  il  valore 
complessivo dei fabbisogni di questa Azienda per il periodo di 12 mesi, con opzione di ripetizione 
per ulteriori 12 mesi, così come comunicati dall’ASST Capofila, ovvero n. 15 test Oncotype_DX, 
(solo servizio di esecuzione) ammonta complessivamente a € 29.700,00 oltre Iva; 

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di:
 prendere atto delle risultanze della gara esperita dalla Fondazione IRCCS Istituto Nazionale 

dei  Tumori,  in  qualità  di  Capofila,  di  cui  alla  propria  determinazione  dirigenziale  di 
aggiudicazione n.  57-PRO-2020 del 20.7.2020, Allegato n.  1 al  presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, con la quale, ad esito di procedura espletata in forma 
aggregata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, ha affidato, per il 
periodo di 12 mesi con opzione di ripetizione per ulteriori 12 mesi, l’esecuzione di test per 
la profilazione genica per pazienti affette da carcinoma invasivo della mammella di tipo 
luminale her2-negativo, alle ditte indicate nel provvedimento stesso;

 stipulare con la Società Genomic Health Inc., aggiudicataria del lotto n. 1 di interesse per 
questa ASST, per il periodo di 12 mesi a far data dall’1.10.2020 sino al 30.9.2021, con 
opzione di ripetizione per ulteriori  12 mesi,  il  contratto  per l’affidamento  di  test  per  la 
profilazione  genica  per  pazienti  affette  da  carcinoma  invasivo  della  mammella  di  tipo 
luminale her2-negativo, alle condizioni contenute nella determinazione dirigenziale n.  57-
PRO-2020 del 20.7.2020 dell’ASST Capofila e precisate nell’offerta economica Allegato 
n. 2  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  l’importo 
complessivo di € 29.700,00 (oltre Iva) + € 831,60 (oneri della sicurezza) = € 30.531,60;

 nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, 
il Prof. Fausto Sessa, Direttore della S.C. Anatomia Patologica, il quale ha prodotto apposita 
dichiarazione, agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 
42 del D.Lgs. n. 50/2016;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di prendere atto delle risultanze della gara esperita dalla Fondazione IRCCS Istituto Nazionale 
dei  Tumori,  in  qualità  di  Capofila,  di  cui  alla  propria  determinazione  dirigenziale  di 
aggiudicazione n. 57-PRO-2020 del 20.7.2020, Allegato n. 1 al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, con la quale, ad esito di procedura espletata in forma aggregata 
ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, ha affidato, per il periodo di 12 
mesi con opzione di ripetizione per ulteriori 12 mesi, l’esecuzione di test per la profilazione 
genica  per  pazienti  affette  da  carcinoma invasivo  della  mammella  di  tipo  luminale  her2-
negativo, alle ditte indicate nel provvedimento stesso;

2. di stipulare con la Società Genomic Health Inc., aggiudicataria del lotto n. 1 di interesse per 
questa  ASST, per  il  periodo di  12 mesi  a  far  data  dall’1.10.2020 sino al  30.9.2021,  con 
opzione  di  ripetizione  per  ulteriori  12  mesi,  il  contratto  per  l’affidamento  di  test  per  la 
profilazione  genica  per  pazienti  affette  da  carcinoma  invasivo  della  mammella  di  tipo 
luminale  her2-negativo,  alle  condizioni  contenute  nella  determinazione  dirigenziale  n.  57-
PRO-2020 del 20.7.2020 dell’ASST Capofila e precisate nell’offerta economica Allegato n. 2 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 
29.700,00 (oltre Iva) + € 831,60 (oneri della sicurezza) = € 30.531,60;

3. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 
Approvvigionamenti;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, 
il Prof. Fausto Sessa, Direttore della S.C. Anatomia Patologica, il quale ha prodotto apposita 
dichiarazione, agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 
del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 30.531,60 (di cui € 
831,60 oneri della sicurezza) + € 6.716,95 Iva 22% = €  37.248,55  (Iva e oneri della sicurezza 
compresi) siano imputati al conto di Bilancio 4101340201, come di seguito dettagliato:

2020 €  9.312,14 
2021 € 27.936,41

6. di provvedere con gli adempimenti conseguenti;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1329                 DEL   25/09/2020

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: FORNITURA DI TEST PER LA PROFILAZIONE GENICA PER PAZIENTI AFFETTE
DA  CARCINOMA  INVASIVO  DELLA  MAMMELLA  DI  TIPO  LUMINALE  HER2-
NEGATIVO PER IL PERIODO DI 12 MESI A FAR DATA DALL`1.10.2020 SINO AL
30.9.2021,  CON  OPZIONE  DI  RIPETIZIONE  PER  ULTERIORI  12  MESI:  
RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  A  PROCEDURA  CONSORZIATA  ESPLETATA
DALLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO TUMORI DI MILANO IN QUALITA` DI
CAPOFILA.  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  37.248,55  ONERI  SICUREZZA  E  IVA
COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 4101340201 3004 9.312,14

2021 4101340201 735 27.936,41

Altro: 

1



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 57-PRO-2020 del 20/07/2020 

 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, SUDDIVISA IN LOTTI,  IN 

FORMA AGGREGATA, AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) D.LGS 50/2016 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DI TEST PER LA PROFILAZIONE 

GENICA PER PAZIENTI AFFETTE DA CARCINOMA INVASIVO DELLA MAMMELLA 

DI TIPO LUMINALE HER2-NEGATIVO, PER LA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO 

NAZIONALE DEI TUMORI (ENTE CAPOFILA) E LA ASST RHODENSE, LA ASST 

FBF-SACCO, LA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE 

POLICLINICO, LA ASST SETTE LAGHI, LA ASST VALLE OLONA E LA ASST LECCO, 

SUDDIVISO IN LOTTI PER UN PERIODO DI 12 MESI, CON EVENTUALE 

RIPETIZIONE PER UN ULTERIORE ANNO, ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL 

SISTEMA INFORMATICO DI NEGOZIAZIONE “SINTEL” 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità  

dell’istruttoria 

Il Direttore ad interim della  

s.c. Provveditorato 

(dott.ssa Silvia Sansone) 

          Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Il Dirigente s.c. Provveditorato 

         (dott. Vito Ostello) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di n. 4 (quattro) pagine di cui // (zero) 

pagine di allegati parte integrante 

atti n. 1.6.03\181-2020 

VB



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 
 

Premesso 

- che con deliberazione n. XI/1986 del 23/07/2019 di Regione Lombardia sono state adottate le 

seguenti decisioni: 

 creazione del codice 91.2F.9 nel nomenclatore delle prestazioni sanitarie con la descrizione 

“ Test genetico somatico per patologia mammaria istologicamente diagnosticata – tariffa 

2.000,00 €” 

 criteri di accesso al test e regole per l’erogabilità della prestazione sanitaria sia per le 

pazienti residenti in Lombardia (regole della compartecipazione alla spesa – ticket) che per 

quelle fuori regione per cui la prestazione può essere erogata a carico del Servizio Sanitario 

della Regione di appartenenza qualora l’Azienda Sanitaria di residenza accetti 

preventivamente l’addebito, ovvero previa accettazione della paziente che l’onere sia posto a 

suo totale carico; 

- che, con deliberazione n. 177DG del 25 maggio 2020, la Fondazione ha indetto la procedura 

negoziata suddivisa in lotti, in forma aggregata, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 

50 del 18 aprile 2016, per l’affidamento dell’esecuzione di test per la profilazione genica per 

pazienti affette da carcinoma invasivo della mammella di tipo luminale her2-negativo forniti in 

esclusiva dalle società Genomic Health (Lotto 1), Myriad (Lotto 2 A) e Diatech Labline (Lotto 

3), per le motivazioni richiamate in premessa, per un periodo di 12 mesi, eventualmente 

ripetibile per altri 12, e per l’importo presunto a base dell’affidamento pari € 1.262.500,00 IVA 

esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza, per tutte le Aziende Sanitarie in oggetto; 

- che, contestualmente, è stata approvata la lettera di invito completa dei relativi allegati afferenti 

la procedura di cui trattasi; 
 

dato atto 
- che la procedura è stata gestita attraverso l’utilizzo del sistema informatico di negoziazione 

“SINTEL” messo a disposizione - nell’ambito delle iniziative tecnologiche a supporto del 

processo di razionalizzazione degli acquisti - dalla Regione Lombardia come previsto 

dall’allegato 3 della DGR n. VIII/3776 del 13.12.2006; 

- che, entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, ore 14.00 del 09 giugno 2020, sono 

pervenute le seguenti offerte: 

 Lotto 1 – protocollo Sintel n. 1591288762721 della società Genomic Health, Inc.; 

 Lotto 2A – protocollo Sintel n. 1591515238748 della società Myriad Genetics S.r.l.; 

 Lotto 2B – protocollo Sintel n. 1591515817171 della società Myriad Genetics S.r.l.; 

 Lotto 3 – protocollo Sintel n. 1591688107569 della società Diatech Lab Line S.r.l.; 

- che le suddette società hanno formulato offerta per la fornitura in parola per tutti gli ente aderenti 

l’importo di € 1.265.009,85 IVA inclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza così suddivisi: 

 Lotto 1 – società Genomic Health, Inc. € 702.900,00 IVA compresa; 

 Lotto 2A società Myriad Genetics S.r.l. € 123.830,00 IVA compresa; 

 Lotto 2B società Myriad Genetics S.r.l. € 234.000,00 IVA compresa; 

 Lotto 3 società Diatech Lab Line S.r.l. € 204.279,85 IVA compresa; 

 

ritenuto, pertanto, di affidare la procedura di cui trattasi alle società sopra menzionate per l’importo 

di € 575.171,30 IVA compresa, come da offerte, depositate in atti; 

 

ritenuto inoltre di individuare la d.ssa Annunziata Gloghini, Dirigente della s.c. Anatomia 

Patologica, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

 

 

 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

rilevato 
- che l’onere per la Fondazione, derivante dal presente provvedimento quantificato in € 

575.171,30 IVA inclusa, il cui onere era stato evidenziato in sede di Bilancio Preventivo 

Economico 2020, e verrà richiesto in sede di Assestamento 2020 sulla base delle prestazioni 

effettivamente erogate: 

 Lotto 1 Test Oncotype DX sul conto n. 51201085 “servizi sanitari 

 appaltati o in “service” da terzi, a partire presumibilmente da giugno 2020  

 così suddiviso: 

 € 190.575,00 IVA a carico del 2020; 

 € 136.125,00 IVA a carico del 2021; 

 Lotto 2A Test Endopredict DX sul conto n. 50101046 “materiale 

 diagnostico 

 IVD CND W”, a partire presumibilmente da giugno 2020 così suddiviso: 

 € 72.234,17 IVA a carico del 2020; 

 € 51.595,83 IVA a carico del 2021; 

 Lotto 3 Test Prosigna sul conto n. 50101046 “materiale diagnostico 

 IVD CND W”, a partire presumibilmente da giugno 2020 così suddiviso: 

 € 72.707,43 IVA a carico del 2020; 

 € 51.933,88 IVA a carico del 2021; 

- che, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla 

verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura; 
 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e dell’art. 17 comma 6 della L.R. n. 33/2009; 
 

verificata da parte del Direttore della s.c. Provveditorato, proponente il presente provvedimento, la 

regolarità dell’istruttoria e della proposta di determinazione, sia sotto il profilo tecnico che di 

legittimità; 
 

richiamate 

- la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

 la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F avente per oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022” e la 

determinazione 30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della 

corruzione in materia di lavori, servizi e forniture; 

 

D E T E R M I N A 

 

1- di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, l’esecuzione di test per 

la profilazione genica per pazienti affette da carcinoma invasivo della mammella di tipo 

luminale her2-negativo, alle società citate in premessa, per l’importo pari € 575.171,30 

compreso IVA, comprensivo degli oneri per la sicurezza; 

2- di approvare le offerte economiche delle sopra citate società e lo schema di contratto relativo 

alla fornitura di cui trattasi, depositati in atti; 

3- di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso 

dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016; 

4- di stabilire che l’onere per la Fondazione, derivante dal presente provvedimento quantificato in 

€ 575.171,30 IVA inclusa, il cui onere era stato evidenziato in sede di Bilancio Preventivo 

Economico 2020, e verrà richiesto in sede di Assestamento 2020 sulla base delle prestazioni 

effettivamente erogate: 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

 

 Lotto 1 Test Oncotype DX sul conto n. 51201085 “servizi sanitari 

 appaltati o in “service” da terzi, a partire presumibilmente da giugno 2020  

 così suddiviso: 

 € 190.575,00 IVA a carico del 2020; 

 € 136.125,00 IVA a carico del 2021; 

 Lotto 2A Test Endopredict DX sul conto n. 50101046 “materiale 

 diagnostico 

 IVD CND W”, a partire presumibilmente da giugno 2020 così suddiviso: 

 € 72.234,17 IVA a carico del 2020; 

 € 51.595,83 IVA a carico del 2021; 

 Lotto 3 Test Prosigna sul conto n. 50101046 “materiale diagnostico 

 IVD CND W”, a partire presumibilmente da giugno 2020 così suddiviso: 

 € 72.707,43 IVA a carico del 2020; 

 € 51.933,88 IVA a carico del 2021; 

5- di individuare la d.ssa. Annunaziata Gloghini, dirigente della s.c. Anatomia Patologica, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

6- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale e sulla GUUE dell’avviso volontario di 

trasparenza preventiva disciplinato dalla Direttiva 2004/18/CE; 

7- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 comma 6 della L.R. 

n. 33/2009. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 





AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1269 del  01/10/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: FORNITURA DI TEST PER LA PROFILAZIONE GENICA PER PAZIENTI AFFETTE
DA  CARCINOMA  INVASIVO  DELLA  MAMMELLA  DI  TIPO  LUMINALE  HER2-
NEGATIVO PER IL PERIODO DI 12 MESI A FAR DATA DALL`1.10.2020 SINO AL
30.9.2021,  CON  OPZIONE  DI  RIPETIZIONE  PER  ULTERIORI  12  MESI:  
RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  A  PROCEDURA  CONSORZIATA  ESPLETATA
DALLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO TUMORI DI MILANO IN QUALITA` DI
CAPOFILA.  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  37.248,55  ONERI  SICUREZZA  E  IVA
COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 02/10/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-10-02T09:48:03+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




